LEGISLATIVE ASSEMBLY NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS Friday, 28 March 2025 / 07 Chaitra 1947 (Saka) 11.00 AM

1. Question Hour:

Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies to be given. Replies of Un-Starred Questions to be laid on the table.

2. Discussion on Reports of C&AG:

Discussion on Report of the Comptroller and Auditor General of India on Performance Audit Report on Functioning of 'Delhi Transport Corporation' relating to Government of NCT of Delhi (Report No. 4 of 2024) and Finance Accounts and Appropriation Accounts of the Government of NCT of Delhi for the year 2021-2022 & 2022-2023 laid by **Smt. Rekha Gupta**, **Hon'ble Chief Minister** on 24 March 2025 & 26 March 2025 respectively.

3. Special Mention (Rule-280):

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:

1. Shri Shyam Sharma

2. Shri Surendra Kumar

3. Shri Karnail Singh

4. Shri Kulwant Rana5. Shri Harish Khurana

5. Siiii Kainan Siiigii

6. Shri Umang Bajaj

7. Smt. Shikha Roy

8. Shri Parduymn Singh Rajput

9. Shri Jarnail Singh

10. Shri Prem Chauhan

4. PRIVATE MEMBERS' BUSINESS

Private Members' Resolutions:

I. Shri Mohan Singh Bisht, Hon'ble Deputy Speaker to move the following Resolution:-

"This House resolves that the name of the Mustafabad Assembly Constituency may be changed to Shiv Vihar Assembly Constituency in view of the sentiments of constituency voters".

II. Shri Ashok Goel to move the following Resolution:-

"This House resolves that new cow shelters may be constructed and ensure proper maintenance of existing cow shelters for stray animals and cows".

III. Shri Sanjeev Jha to move the following Resolution:-

"This House resolves that Delhi Government ensure implementation of free distribution of Gas Cylinder on special occasions".

5. Short Duration Discussion (Rule-55):

Shri Surya Prakash Khatri

Shri Mohan Singh Bisht

Shri Raj Kumar Bhatia

to continue discussion regarding 'water shortage, water logging, sewerage blockage and desilting of drains in Delhi' initiated on 03rd March, 2025 as directed by the Hon'ble Speaker.

Delhi Ranjeet Singh 28 March 2025 Secretary

विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली संशोधित कार्यसूची शुक्रवार, 28 मार्च, 2025/ चैत्र 07, 1947 (शक्) 11.00 बजे पूर्वाह्न

- 1. प्रश्न काल : पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे। अतारांकित प्रश्नों के उत्तर सदन पटल पर प्रस्तुत किये जायेंगे।
- 2. भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक के प्रतिवेदनों पर चर्चा : श्रीमती रेखा गुप्ता, माननीय मुख्यमंत्री / वित्त मंत्री द्वारा दिनांक 24 मार्च, 2025 एवं दिनांक 26 मार्च, 2025 को क्रमशः प्रस्तुत राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार से संबंधित, भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक के "दिल्ली परिवहन निगम" के कामकाज पर निष्पादन लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (वर्ष 2024 का प्रतिवेदन संख्या 04) तथा वर्ष 2021—22 एवं वर्ष 2022—23 के लिए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के वित्तीय लेखे एवं विनियोग लेखे पर चर्चा होगी।

3. विशेष उल्लेख (नियम–280) :

निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमित से नियम—280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे।

1 श्री श्याम शर्मा

2 श्री सुरेंद्र कुमार

3 श्री करनैल सिंह

4 श्री कुलवंत राणा

5 श्री हरीश खुराना

6 श्री उमंग बजाज

7 श्रीमती शिखा रॉय

8 श्री प्रद्युम्न सिंह राजपूत

9 श्री जरनैल सिंह

10 श्री प्रेम चौहान

गैर सरकारी सदस्यों का कार्य

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प :

- 1. श्री मोहन सिंह बिष्ट, माननीय उपाध्यक्ष निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :— "यह सदन संकल्प करता है कि मुस्तफाबाद विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र का नाम, निर्वाचन क्षेत्र के मतदाताओं की भावनाओं को देखते हुए, बदलकर शिव विहार विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र किया जाए।"
- 2. श्री अशोक गोयल निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :—
 'यह सदन संकल्प करता है कि नई गौशालाओं का निर्माण किया जाए तथा आवारा
 पशुओं और गायों के लिए मौजूदा गौशालाओं का उचित रख—रखाव सुनिश्चित किया
 जाए।"
- 3. श्री संजीव झा निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :—
 "यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली सरकार विशेष अवसरों पर गैस सिलेंडर के
 मुफ्त वितरण का क्रियान्वयन सुनिश्चित करेगी।"
- 5. अल्पकालिक चर्चा (नियम–55) :

श्री सूर्य प्रकाश खत्री

श्री मोहन सिंह बिष्ट

श्री राज कुमार भाटिया

माननीय अध्यक्ष द्वारा दिनांक 03 मार्च, 2025 को दिए गए निर्देशानुसार 'दिल्ली में पानी की कमी, जलभराव, सीवरेज की रूकावट और नालियों की सफाई के संबंध में' चर्चा जारी करेंगे।

दिल्ली 28 मार्च, 2025

4.

रंजीत सिंह

सचिव